[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	18 июня 2024 года
	                                                             № 28

О внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 17.03.2011 г. № 20 «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Муниципального Совета МО г. Петергоф и урегулированию конфликта интересов»
В целях приведения Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Муниципального Совета МО г. Петергоф и урегулированию конфликта интересов» в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов" (вместе с "Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов") Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

РЕШИЛ:

1.Внести в решение МС МО г. Петергоф от 17.03.2011 г. № 20 «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Муниципального Совета МО г. Петергоф и урегулированию конфликта интересов» с изменениями, внесёнными решением МС МО г. Петергоф от 26.04.2012 № 33, от 27.09.2012 № 72, от 13.06.2013 № 53, от 15.10.2015 № 43, от 03.03.2016 № 10, от 28.04.2016 № 21, от 19.10.2017 № 68, от 27.09.2018 № 64, от 10.10.2019 № 12, следующие изменения:

1.1. В Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Муниципального Совета МО г. Петергоф и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение):

1.1.1. в абзаце втором пункта 3 Положения слова «установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции", другими федеральными законами» заменить словами «установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции»;
1.1.2. пункт 12 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
1.1.3. пункт 13.4. Положения изложить в следующей редакции: «13.4 Уведомления, указанные в абзаце четвёртом подпункта 2 и подпункте 6 пункта 12 Положения, рассматриваются специалистом по кадрам и профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата МС МО г. Петергоф, который осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.
1.1.4. в пункте 13.5. Положения слова «подпункте 5» заменить словами «подпунктах 5 и 6»;
1.1.5. в подпункте а) пункта 13.6 Положения слова «подпункте 5» заменить словами «подпунктах 5 и 6»;
1.1.6. в подпункте в) пункта 13.6 Положения слова «и подпункте 5» заменить словами «, подпунктах 5 и 6», после цифры «25.3,» дополнить цифрой «25.4,»;

1.1.7. пункт 14.2 Положения изложить в следующей редакции: «14.2. Уведомления, указанные в подпунктах 5 и 6 пункта 12 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;
1.1.8. в пункте 16 Положения слова «с подпунктом 2» заменить словами «с подпунктами 2 и 6»;
1.1.9. в подпункте а) пункта 18 Положения слова «подпунктом 2» заменить словами «подпунктами 2 и 6»;

1.1.10. дополнить Положение пунктом 25.4 следующего содержания: «25.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 6 пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
1.1.11. в пункте 26 Положения слова «и 5» заменить словами «, 5 и 6»; слова «пунктами 22 - 25, 25.1 - 25.3 и 26.1» заменить словами «пунктами 22 – 25.4 и 26.1».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                             А.В. Шифман